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Landgericht Regensburg 
 
 

Terminsübersicht 

(Abteilung für Strafsachen) 
 

vom 05.02.2026 bis 20.02.2026 

Stand: 05.02.2026 
 

Es wird um Verständnis gebeten, dass Aktualisierungen dieser Seite bei eventuellen kurzfristigen Änderungen nicht vorgenommen werden können. 
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr. 
Dieses Dokument wurde teilautomatisch aus einer Datenbank generiert. Bitte haben Sie Verständnis, dass es dabei zu kleinen sprachlichen 
Unebenheiten kommen kann. 
Trägt das Verfahren im Aktenzeichen das Registerzeichen KLs oder Ks, so handelt es sich um ein erstinstanzliches Strafverfahren vor einer 
Großen Strafkammer. Der hier genannte Schuldvorwurf ist daher regelmäßig derjenige aus der Anklageschrift. 
Trägt das Verfahren im Aktenzeichen das Registerzeichen NBs oder Ns, so handelt es sich um ein Berufungsverfahren. Der hier genannte 
Schuldvorwurf ist daher regelmäßig derjenige aus dem Urteil der ersten Instanz. 
Bitte beachten Sie in diesem Zusammenhang, dass jede Person, die einer Straftat angeklagt ist, bis zum rechtskräftigen Schuldspruch als 
unschuldig zu betrachten und zu behandeln ist! 
Bitte berücksichtigen Sie, dass insbesondere die Mitteilung, ob eine Verhandlung öffentlich oder nichtöffentlich sein wird, nur vorläufig und ohne 
Gewähr erteilt wird. Auf den Beschluss des 3. Strafsenats des Bundesgerichtshofes vom 24.8.2021 - 3 StR 193/21 wird hingewiesen. 
 
 

Nr AZ Kurzrubrum Art Datum Uhr Saal 

1 10 KLs 211 Js 2884/23 (2) Schwerer Bandendiebstahl 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 09.02.2026 
12.02.2026 
23.02.2026 
26.02.2026 
02.03.2026 
05.03.2026 

 

05.02.2026 09:00 101 
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2 II KLs 570 Js 2608/23 jug Sexueller Missbrauch von Kindern 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 06.02.2026 
11.02.2026 

 

05.02.2026 09:15 101 

3 7 KLs 707 Js 31821/23 Verbrechen nach § 30a BtMG 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 24.02.2026 
06.03.2026 
18.03.2026 

 

06.02.2026 09:00 101 

4 
10 NBs 415 Js 32946/24 

(2) 
Gefährliche Körperverletzung 

vorgezogene  
Hauptverhandlung 

06.02.2026 09:00 107 

5 9 KLs 503 Js 32074/22 (2) Verbrechen nach § 30a BtMG Besprechungstermin 06.02.2026 09:00 32 

6 II KLs 570 Js 2608/23 jug Sexueller Missbrauch von Kindern 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 

Fortsetzungstermin: 
 11.02.2026 

06.02.2026 09:15 101 

7 
10 NBs 706 Js 30549/24 

(2) 
Vergehen nach dem PflVG 

vorgezogene  
Hauptverhandlung 

06.02.2026 11:30 107 

8 7 KLs 708 Js 25303/24 Geiselnahme 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 02.03.2026 
05.03.2026 
12.03.2026 
19.03.2026 

 

09.02.2026 09:00 101 

9 6 NBs 602 Js 8614/22 WS Vorenthalten/Veruntreuen Arbeitsentgelt 
Hauptverhandlung 

Fortsetzungstermin: 
 10.02.2026 

09.02.2026 09:00 07 

10 KLs 405 Js 25977/23 jug Sexueller Missbr. v. Kindern o. Körperk. 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 10.02.2026 
11.02.2026 

 

09.02.2026 09:00 101 



 - Seite 3 -  

11 5 KLs 308 Js 798/19 Betrug u.a. 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 13.02.2026 
25.02.2026 
18.03.2026 
26.03.2026 
08.04.2026 
09.04.2026 
20.04.2026 
21.04.2026 
27.04.2026 
28.04.2026 
04.05.2026 
05.05.2026 
12.05.2026 
13.05.2026 
20.05.2026 
21.05.2026 

 

09.02.2026 09:00 101 

12 10 KLs 211 Js 2884/23 (2) Schwerer Bandendiebstahl 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 12.02.2026 
23.02.2026 
26.02.2026 
02.03.2026 
05.03.2026 

 

09.02.2026 09:00 101 

13 4 NBs 408 Js 10725/24 
gefährlichen Eingriffs in den Straßverkehr 

gem. §315b Abs. 1 StGB 
Hauptverhandlung 09.02.2026 13:30 107 

14 4 NBs 409 Js 13659/23 Trunkenheit im Verkehr 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 19.02.2026 
20.02.2026 
06.03.2026 

 

09.02.2026 15:00 107 

15 KLs 405 Js 25977/23 jug Sexueller Missbr. v. Kindern o. Körperk. 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 

Fortsetzungstermin: 
 11.02.2026 

10.02.2026 09:00 101 

16 6 NBs 602 Js 8614/22 WS Vorenthalten/Veruntreuen Arbeitsentgelt 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
10.02.2026 09:00 07 
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17 9 KLs 507 Js 39543/22 (2) Verbrechen nach § 29a BtMG Besprechungstermin 10.02.2026 09:00 32 

18 7 KLs 503 Js 9610/25 Verbrechen n. § 30a Abs. 2 Ziff. 2 BtMG 

Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 13.02.2026 
17.02.2026 

 

10.02.2026 09:00 101 

19 2a Ks 202 Js 6216/25 Versuch d. Mordes 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
10.02.2026 09:00 101 

20 5 KLs 702 Js 3837/25 Besonders schwerer Fall des Diebstahls 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 27.02.2026 
11.03.2026 
17.03.2026 
19.03.2026 
20.03.2026 

 

10.02.2026 09:00 101 

21 3 NBs 506 Js 30302/24 Verbrechen nach § 29a BtMG Hauptverhandlung 10.02.2026 09:30 107 

22 3 NBs 133 Js 92833/17 Besonders schwerer Fall des Diebstahls Hauptverhandlung 10.02.2026 13:30 107 

23 9 KLs 503 Js 11899/21 (3) Verbrechen nach § 29a BtMG 

vorgezogene  
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 12.02.2026 
26.02.2026 
27.02.2026 

 

11.02.2026 09:00 101 

24 10 NBs 405 Js 6387/24 (2) Sexueller Missbr. Ausnutz. Berat. u.a. 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
11.02.2026 09:00 107 

25 KLs 405 Js 25977/23 jug Sexueller Missbr. v. Kindern o. Körperk. 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
11.02.2026 09:00 101 

26 5 KLs 505 Js 18984/25 Versuch d. Betrugs 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 27.02.2026 
02.03.2026 
03.03.2026 
05.03.2026 

 

11.02.2026 09:00 101 
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27 4 NBs 509 Js 16804/24 Vergehen nach § 29 BtMG Hauptverhandlung 11.02.2026 09:00 107 

28 8 KLs 807 Js 10511/25 Brandstiftung 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 

Fortsetzungstermin: 
 19.02.2026 

11.02.2026 09:15 101 

29 II KLs 570 Js 2608/23 jug Sexueller Missbrauch von Kindern 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
11.02.2026 09:15 101 

30 4 NBs 210 Js 14141/25 Tätlicher Angriff auf Vollstreckungsb. Hauptverhandlung 11.02.2026 11:00 107 

31 4 NBs 208 Js 8922/25 Diebstahl Hauptverhandlung 11.02.2026 13:30 107 

32   
nichtöffentliche  

Anhörung 
   

33 5 KLs 707 Js 895/25 Brandsache 

vorgezogene  
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 27.02.2026 
17.03.2026 
24.03.2026 
27.03.2026 

 

12.02.2026 09:00 101 

34 6 NBs 603 Js 30288/20 WS Vorenthalten/Veruntreuen Arbeitsentgelt Hauptverhandlung 12.02.2026 09:00 07 

35 4 NBs 308 Js 25685/24 Gefährliche Körperverletzung 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 

Fortsetzungstermin: 
 18.02.2026 

12.02.2026 09:00 107 

36 9 KLs 503 Js 11899/21 (3) Verbrechen nach § 29a BtMG 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 26.02.2026 
27.02.2026 

 

12.02.2026 09:00 101 

37 10 KLs 211 Js 2884/23 (2) Schwerer Bandendiebstahl 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 23.02.2026 
26.02.2026 
02.03.2026 
05.03.2026 

 

12.02.2026 09:00 101 
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38 KLs 707 Js 1802/25 jug Verbrechen nach § 30a BtMG Besprechungstermin 12.02.2026 16:00 101 

39 7 KLs 503 Js 9610/25 Verbrechen n.  § 30a Abs. 2 Ziff. 2 BtMG 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 

Fortsetzungstermin: 
 17.02.2026 

13.02.2026 09:00 101 

40 5 KLs 308 Js 798/19 Betrug u.a. 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 25.02.2026 
18.03.2026 
26.03.2026 
08.04.2026 
09.04.2026 
20.04.2026 
21.04.2026 
27.04.2026 
28.04.2026 
04.05.2026 
05.05.2026 
12.05.2026 
13.05.2026 
20.05.2026 
21.05.2026 

 

13.02.2026 09:00 101 

41 8 KLs 513 Js 14607/25 Körperverletzung 

nachgezogene  
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 06.03.2026 
19.03.2026 
20.03.2026 
30.03.2026 
02.04.2026 
10.04.2026 

 

13.02.2026 09:15 101 

42 6 KLs 609 Js 12546/23 WS Steuerhinterziehung 
Hauptverhandlung 

Fortsetzungstermin: 
 18.02.2026 

16.02.2026 09:00 07 

43 3 NBs 703 Js 15507/20 (2) Verbr. kinderpornographischer Inhalte Hauptverhandlung 17.02.2026 09:30 107 

44 7 KLs 503 Js 9610/25 Verbrechen n.  § 30a Abs. 2 Ziff. 2 BtMG 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
17.02.2026 11:30 101 

45 6 KLs 609 Js 12546/23 WS Steuerhinterziehung 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
18.02.2026 09:00 07 



 - Seite 7 -  

46 4 NBs 308 Js 25685/24 Gefährliche Körperverletzung 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
18.02.2026 09:00 107 

47 4 NBs 504 Js 20533/25 Betrug Hauptverhandlung 18.02.2026 13:30 107 

48 4 NBs 409 Js 13659/23 Trunkenheit im Verkehr 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 
Fortsetzungstermine: 

 20.02.2026 
06.03.2026 

 

19.02.2026 09:00 107 

49 6 NBs 605 Js 37821/24 WS Vorenthalten/Veruntreuen Arbeitsentgelt Hauptverhandlung 19.02.2026 09:00 07 

50 8 KLs 807 Js 10511/25 Brandstiftung 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
19.02.2026 09:15 101 

51 3 NBs 703 Js 20109/23 Urkundenfälschung Hauptverhandlung 19.02.2026 09:30 107 

52 3 NBs 303 Js 6132/24 Tätlicher Angriff auf Vollstreckungsb. Hauptverhandlung 19.02.2026 13:30 107 

53 4 NBs 409 Js 13659/23 Trunkenheit im Verkehr 

Fortsetzung der 
Hauptverhandlung 

Fortsetzungstermin: 
 06.03.2026 

20.02.2026 09:00 107 

54 3 NBs 403 Js 6870/25 Entziehung Minderjähriger 
Fortsetzung der 

Hauptverhandlung 
20.02.2026 09:30 107 

 


